
  

RESOLUCION No. 05.P. (bi) 0 4 45 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía CONSTRUCCIONES CASTRO 
CONSTRUCASTRO CIA.LTDA., otorgada ante la Notaría Pública Cuarta 
del cantón Manta, el 16 de Septiembre del 2005, con la solicitud para 

su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.05.0451 del 12 de Octubre del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; * o 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 
y No.PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
CONSTRUCCIONES CASTRO CONSTRUCASTRO CIA.LTDA., con 
domicilio en El Carmen, cantón El Carmen, Provincia de Manabí, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en El Carmen. 

ARTICULO SEGUNDO... DISPONER: a) Que la Notaría Pública Cuarta del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil del 
cantón El Carmen: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, y; c) 
Que dichos funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 3 3 OCT 2008 

   

  

DR. A LA 
INTENDENTE DE COMPANIJAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-mha 
2005-10-12 
TRAMITE No. 2202 

   



      

PE . PE , 
MO 

: » 

de Portoviejo, Dr. CARLOS LARA ZAVALA, por  Resalución 
número 05.P.DIC. numeral 0000445, de fecha 13 de octubre 
del 2005; doy cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 
Segundo de dicha Resolución y tomo nota al margen de la 
matriz de la Escritura Pública que se aprueba, según lo que 
se resuelve en el ARTICULO PRIMERO: APROBAR la 
Constitución de la Compañía CONSTRUCCIONES CASTRO 
CONSTRUCASTRO CIA. LTDA. con domicilio en E 
Carmen, cantón El Carmen, provincia de Manabí, en los 
terminos constantes en la referida escritura pública.- Manta, 
mayo treinta del año dos mil seis.- Dr. SIMON ZAMBRANO 
VINCES, Notario Público Cuarto del Cantón Manta.- 

  

   

ón Tambrano inor. 
Público Cuarts 

Maz 2. Ma 

  

a2s20Ñió La Resolución fo OS. F.DIZ 0000445 de ¿su cosatitu- 

ción de la compañía CONSIMUCIIONIS CABRBO COMS TRUC AGRA - 

Cla. ¿IDA que aniecedo, queda con esta ¿ecia iuacrica en 

el ñegiatro Mercantil payo la ¿értida núsero velntel acota 

da en el iepertorio jeveral con el Dúsero mail quinientas - 

noventa y CcimOs 

yd carsen, a 1 de Jusio del 2,006    

  

      

¿aoclsirador, 
(e Puo Du L—- 

Dr Bosco 1. Barberán A 
ELO RESTAR DELAPROPIDAD AR 
¿ES ELCARMEN MANAB! CARMEN - 

   


